
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIAS 
 

Portaria nº 0343/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder o servidor o Sr. Aldeci 
de Araújo Olegário, Efetivo na função de 
Mensageiro - matrícula nº 001600-1, com 
admissão em 01/10/1997, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 

referente ao período aquisitivo 
2022/2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0344/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder aa servidora a Sra. Ana 
Cristina Queiroz de Souza Silva, Efetiva 
na função de Agente Comunitário de 
Saúde - ACS - matrícula nº 001260-1, com 
admissão em 06/05/1999, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2021/2022. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0345/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Antônia Viana Rocha, Efetiva na função 
de Agente Comunitária de Saúde - 
matrícula nº 001325-1, com admissão em 
11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0346/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Ciro 
Jose Barbosa, Efetivo na função de 
Dentista - matrícula nº 014052-1, com 
admissão em 24/05/2015, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0347/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Claudecyo Bittencourt Silva Santos, 
Efetivo na função de Agente Comunitário 
de Saúde - matrícula nº 001384-1, com 
admissão em 06/07/1998, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2022/2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0348/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Erivaldo Rocha do Nascimento, efetivo(a) 
na função de Agente Comunitária de 
Saúde - matrícula nº 014966-1, com 
admissão em 04/09/2015, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0349/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

3 | P á g i n a 

     

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Francimário da Rocha Silva, Comissionado 
na função de Subcoordenador de 
Enfrentamento de Doenças Endêmicas - 
matrícula nº 032743-2, com admissão em 
01/02/2023, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0350/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Francisca Denize Bezerra de Souza 
Santos, Comissionada na função de Chefe 
de Unidade de Saúde - matrícula nº 
032921-2, com admissão em 03/03/2023, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0351/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Jorgevan de Medeiros Lima, efetivo(a) na 
função de Motorista - matrícula nº 
000450-1, com admissão em 08/08/2001, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0352/2024, de 22 de abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Jose 
Carlos Henrique da Silva, Efetivo na 
função de Agente Comunitária de Saúde - 
matrícula nº 000787-1, com admissão em 

11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNIICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0353/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora, Lindinalva 
Tavares de Santana, Efetiva na função de 
Agente de Saúde, matrícula nº 001139-1, 
com admissão em 11/05/2007, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Saúde, Férias 
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2017/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

4 | P á g i n a 

     

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0354/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Maria Alice Ramalho de Sá, Efetiva na 
função de Dentista - matrícula nº 015032-
1, com admissão em 10/08/2015, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0355/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria 
das Graças Alves da Silva, Efetiva na 
função de Agente Comunitária de Saúde - 
matrícula nº 000809-1, com admissão em 
11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 

a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0356/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria 
dos Navegantes Miranda Barbosa, 
Comissionada na função de Chefe de 
Unidade de Saúde - matrícula nº 032891-
2, com admissão em 09/01/2023, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0357/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria 
Graciete de Araújo da Silva, Efetiva na 
função de Agente de Saúde - matrícula nº 
000833-2, com admissão em 11/05/2007, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0358/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Maria Simão Varela, Efetiva na função de 
Agente Comunitária de Saúde - matrícula 
nº 001520-1, com admissão em 
11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2021/2022. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

5 | P á g i n a 

     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0359/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Rivaneide de Miranda Cavalcante, Efetiva 
na função de Agente Comunitária de 
Saúde - matrícula nº 000884-1, com 
admissão em 11/05/2007, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 02/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0360/2024, de 22 de abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Sheila Maria do Nascimento, Efetiva na 
função de Agente Comunitária de Saúde - 
matrícula nº 000949-1, com admissão em 
11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0361/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Simon 
Carvalho de Bezerra, Efetivo na função 
de Agente de Combate a Endemias - 
matrícula nº 028673-1, com admissão em 
19/09/2018, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0362/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Veronique Barros, Comissionada na 
função de Secretária Adjunta de Atenção 
em Saúde Pública - matrícula nº 015598-
4, com admissão em 09/01/2023, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0363/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

6 | P á g i n a 

     

 

Art. 1º - Conceder a servidora, Vilma 
Gomes dos Santos Sousa, Efetiva na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, 
matrícula nº 000990-1, com admissão em 
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Portaria nº 0364/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Edna 
Maria Lourenço Silva, Efetiva na função 
de Auxiliar de Enfermagem - matrícula nº 
000353-1, com admissão em 05/01/1998, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0365/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora, Damiana 
de Oliveira Soares Maia, Efetivo na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, 
matrícula nº 000345-1, com admissão em 
11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 02/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 
de Abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0366/2024, de 22 de Abril 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Concede a servidora, a Sra. 
Euzelyld Uilna de Medeiros Nunes,  

matricula nº 019704-1, exercendo a 
Função de Enfermeira, lotado (a) no (a) 
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo 
com o art. 85, da Lei Municipal nº 
700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), Licença Premio 
durante 03(três) meses a partir de 
03/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2017/2022. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições em 
contrário. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 22 de 
abril de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

ATAS 
 

ATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL, SOLIDÁRIO DE 
MACAU/RN E DAS ORGANIZAÇÕES E SEUS 
REPRESENTANTES, BEM COMO DA 
DIRETORIA PARA O MANDATO DO BIÊNIO 
DE 2024 Á 2026. 

 

Aos 25 dias do mês de março de dois mil 
e vinte e quatro realizou-se as Eleições 
do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável, Solidário-
CMDSS Macau/RN. A reunião aconteceu 
na Sede do Sindicato Dos Trabalhadores 
Rurais, Agricultores e Agricultoras 
Familiares - STTR de Macau/RN, situado à 
Rua Professor Coimbra, 15 - Centro, 
Macau/RN. Os trabalhos deram início às 
nove horas da manhã e foram conduzidos 
pela Sra. Francinete Melo dos Santos, 
membra da Comissão Eleitoral, formada 
por três pessoas: Francinete Melo dos 
Santos, Joseane Cunha da Silva e Fátima 
Janaina Oliveira Trajano. A Senhora 
Francinete Melo dos Santos, iniciou 
fazendo uma saudação a todos e todas as 
pessoas presentes, fez um relato da 
criação da Lei de criação do referido 
Conselho e da desenvoltura da formação 
do Conselho. Falou da necessidade e da 
importância do Conselho na Cidade e no 
Estado, como também de sua finalidade, 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

7 | P á g i n a 

     

 

bem como, do Controle Social, proposições de Projetos e ações de Desenvolvimento Sustentável na Agricultura familiar, bem 
como, Educação, Cultura e outros temas de interesse social e produtivo. Em seguida fez a leitura das Organizações aptas a 
concorrerem ao pleito de 2024 á 2026. 01 - Colônia de Pescadores e Mariscultoras Z-9, Titular: Edileusa Maria Costa de Oliveira 
Silva; Suplente: Luzileide Batista da Silva; 02 - Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Agricultores e Agricultoras Familiares de 
Macau, - Titular: Vanessa Carla da Silva Moreira, - Suplente: José Dantas de Souza; 03 - Associação dos Beneficiários do PA de 
Reforma Agrária Oiticica - Sebastião Andrade, - Titular: Joseane Cunha da Silva, - Suplente: Gicely Evelin Trajano Ferreira; 04 - 
Associação Comunitária de Tambaú, - Titular: Manoel Luiz de Lima Melo, - Suplente: Maria Gorete Câmara; 05 - Associação dos 
Artesões e Trabalhadores Manuais de Macau/RN - ASTRAM, - Titular: Natália Oliveirade Andrade - Suplente: Adriana Mariada 
Silva; 06 - Associação das Marisqueiras e Ostreicultoras de Macau - AMOM, - Titular: Rita de Cassia da Silva Costa, - Suplente: 
Francisca das Chagas dos Santos Oliveira, 07 - Pastoral Da Criança, - Titular: Valéria Dantas de Melo; Suplente: Janicleide 
Evangelista do Espirito Santo, 08 – Comissão de Justiça e Paz - CJP; Titular: Francinete Melo dos Santos, Suplente: Francisco 
Carlos Mendonça da Silva; 09 - Governo do Estado, Direc: Titular: Patricia Carol de Melo, Suplente: Francisca Maria de Farias 
Martins; 10 - EMATER: Titular: Ângela Priscila Oliveira da Silva, Suplente: Sídio Fernandes de Lima; 11 - Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Pesca - SAPP, - Titular: Francisco Ubiratan Barbosa Bezerra, - Suplente: José Cipriano Neto, 12 - 
Associação Venâncio Zacarias: - Titular: Romildo de Freitas; Suplente: Francisca Geane da Silva, 13 - Secretaria de Planejamento 
e Desenvolvimento Sustentável, - Titular: Luciano Atanásio da Silva, - Suplente: Josinete da Costa Martins. Após a legitimidade 
das Organizações Pelo Pleno foi apresentado também pela Senhora Francinete Melo. Em seguida propôs aos presentes formar a 
chapa pró-conselho, Francinete Melo dos Santos colocou seu nome a disposição para concorrer à presidência do Conselho, 
Joseane Cunha a vice-presidente, o Sr. Manoel Luiz se propôs a Tesoureiro e Edileusa Maria a secretaria. E assim os demais sócios 
do Conselho aceitaram e foi formada a única chapa inscrita, a qual foi eleita por aclamação. Sendo; Presidente: Francinete Melo 
dos Santos; Vice-Presidente: Joseane Cunha da Silva; Tesoureiro Manoel Luiz de Lima Melo; Secretária: Edileusa Maria Costa de 
Oliveira Silva. A Presidente da comissão eleitoral Declarou empossada para as eleições os Conselheiros e Conselheiras para o 
Biênio de 2024 à 2026. Encerrando assim os trabalhos, não tendo mais nada a tratar, a Comissão parabenizou o novo Colegiado e 
desejou um bom êxito ao Conselho Municipal Desenvolvimento Sustentável Solidário de Macau-CMDSS. Eu, Joseane Cunha da 
Silva RG : 002.389.722 redigi esta Ata e que segue assinada por mim e demais participantes. 

 

RESOLUÇÕES 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2024 

 

Dispõe sobre a nomeação e aprovação dos Conselheiros e Conselheiras para o mandato de 25 de março de 2024 a 25 de março de 
2026. 

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SOLIDÁRIO, no uso de suas competências e 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 1127/2014, de 19 de março de 2014, em sua reunião ordinária realizada no dia 25 de 
março de 2024: 

 

CONSIDERANDO, A lei Municipal, que dispõem sobre as competências do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável e 
Solidário; 

 

CONSIDERANDO, O Regime Interno que dispõem sobre aprovação de novos Conselheiros pelo Plenário; 

 

CONSIDERANDO, Ata da Comissão Eleitoral 2022, aprovada pelo Plenário durante a Reunião Virtual conforme estabelecida de 
acordo com os Decretos Estaduais e Municipais em 16/02/2022; 

 

CONSIDERANDO, A apresentação ao Plenário dos novos Conselheiros e Conselheiras, para o mandato que iniciará em 24/03/2024 
e terminará em 25/03/2026; 

 

CONSIDERANDO, As discussões e consenso deste colegiados. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar os novos Conselheiros e Conselheiras para o mandato que se iniciará em 25/03/2024 com termino em 
25/03/2024. 

Art. 2º. Encaminhar a presente Resolução ao Chefe do Poder Executivo Municipal para fins de homologação, nomeação através 
de ato normativo próprio e publicação em Diário Oficial, nos termos da Legislação em Vigor. 

 

Macau/RN, 25 de março de 2024. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

8 | P á g i n a 

     

 

 

Homologo a Resolução nº 001/2024 do CMDS, de 25 de Março de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

CHAMADAS PÚBLICAS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 728/2024 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

De acordo com os atos da Comissão da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Centro Cultural Gilberto 
Avelino, em conformidade com o resultado do presente processo, ADJUDICO o presente evento que teve como objeto: TESTE 
SELETIVO PARA ALUNO MÚSICO E MONITOR BOLSISTA, que consagrou selecionados: 

ALUNO MÚSICO 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF INSTRUMENTO NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

01 022/2024 Geisilanny Santos Fagundes de Lima  105.999.264-73 Saxofone Alto  9,7 Classificado 

02 029/2024 Jordano Bruno Martins Saraiva  701.382.484-43 Tuba  9,6 Classificado 

03 003/2024 Yasmim Fernandes dos Santos  017.229.584-05 Flauta 
Transversal 

9,5 Classificado 

04 028/2024 Dailson do Nascimento Ferreira  068.046.974-56 Trombone  9,4 Classificado 

05 023/2024 Maria Clara Barboza Silva  081.024.694-55 Saxofone Alto 9,3 Classificado 

06 051/2024 Geovani Rocha de Oliveira  707.254.064-45 Saxofone Alto 9,2 Classificado 

07 037/2024 Manoel Antonio Feitosa da Silva  132.340.164-45 Bateria  9,2 Classificado 

08 007/2024 Luana Rocha Fernandes de Lima   017.556.744-14 Flauta 
Transversal 

9,2 Classificado 

09 002/2024 Ayla Marcela da Silva Oliveira  712.463.164-55 Saxofone Alto 9,2 Classificado 

10 004/2024 Irandir Vinicius Alves dos Santos  700.198.584-85 Saxofone Alto 9,2 Classificado 

11 016/2024 Maria Clara Medeiros da Costa  125.064.674-08 Trompete 9,1 Classificado 

12 047/2024 Maria Clara Melo Santos 144.906.124-94 Saxofone Tenor 9,1 Classificado 

13 011/2024 Ingrid Beatriz Nascimento Santos  071.119.904-39 Flauta 
Transversal 

9,1 Classificado 

14 030/2024 Maria Rita da Rocha Bezerra 089.373.524-86 Clarinete  9,1 Classificado 

15 031/2024 Jorge Luiz da Costa Ferreira  067.826.134-25 Uephonio  9,0 Classificado 

16 049/2024 Valmir Gomes Dantas de Sousa 009.974.664-64 Bateria 9,0 Classificado 

17 014/2024 Karlos Eduardo Leonêz  124.040.924-99 Clarinete 9,0 Classificado 

18 013/2024 Ana Victoria Marcelino de Moura 131.793.034-76 Saxofone Tenor  9,0 Classificado 

19 005/2024 Erilânia Carla Gomes da Silva  073.811.974-13 Percussão  8,9 Classificado 

20 036/2024 Daniel Cardoso de Freitas  135.129.724-46 Requinta  8,9 Classificado 

21 038/2024 Fernando Antônio de Farias R. Filho  104.102.974-88 Trombone  8,9 Classificado 

22 044/2024 Camily Vitória Rosendo Matias 701.278.504-73 Clarinete 8,9 Classificado 

23 021/2024 Miqueias Gabriel de Souza Bezerra   151.643.764-07 Trompete  8,9 Classificado 

24 020/2024 Maria de Fatima Barboza Silva 081.024.614-70 Saxofone Alto 8,9 Classificado 

25 001/2024 Lucas da Costa Pereira  017.480.824-00 Flauta 
Transversal  

8,8 Classificado 

26 032/2024 Valentina Ellen Guimarães do 
Nascimento  

092.024.464-58 Flauta 
Transversal  

8,8 Classificado 

27 019/2024 Luan Régio Silva de Sousa  095.623.394-59 Clarinete  8,8 Classificado 

28 043/2024 Maycon Douglas Freitas Ferreira 700.419.944-42 Trombone 8,7 Classificado 

29 040/2024 Dafny Elaine de Souza Pinto 137.969.904.52 Clarinete 8,7 Classificado 

30 035/2024 Yanne Helena Fernandes da Silva 
Rocha  

707.425.524-62 Percussão  8,7 Classificado 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

9 | P á g i n a 

     

 

 
 
 

 
 

Macau/RN, 22 de abril de 2024 
 

 
 

Luiz Gonzaga de Oliveira Filho 

Matrícula nº 0031917 

Secretário Municipal de Educação e 

Cultura 

 Valdemir Nunes de Souza  

Matrícula nº 0008630 

Secretário Adjunto de Cultura 

 
 

 
 

Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – Macau/RN CEP: 59500-000 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 

 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 728/2024 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De acordo com os atos da Comissão da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Centro Cultural Gilberto 
Avelino, em conformidade com o resultado do presente processo de HOMOLOGAÇÃO, o presente evento que teve como objeto: 
TESTE SELETIVO PARA ALUNO MÚSICO E MONITOR BOLSISTA, usando das atribuições que são conferidas em função de terem 
sido cumpridos o ditame inerente à chancelado HOMOLOGA o presente evento que teve como selecionados: 

31 024/2024 Carlos Alberto Monteiro de Sousa 
Neto  

085.454.794-09 Clarinete  8,7 Classificado 

32 034/2024 Mariana Kelly Santos da Rocha  131.386.734-90 Clarinete  8,7 Classificado 

33 050/2024 Alexandre dos Santos Maia 084.062.374-73 Trompete  8,6 Classificado 

34 009/2024 Francisco das Chagas Lourenco 
Martins  

393.756.414-49 Percussão  8,6 Classificado 

35 010/2024 Eugênio José de Carvalho  013.561.184-96 Percussão  8,6 Classificado 

36 045/2024 Juliane da Silva Cardoso 135.713.354-57 Clarinete 8,6 Classificado 

37 039/2024 Jardel Guilherme Gregorio da Silva 104.009.734-05 Tuba 8,6 Classificado 

38 017/2024 Jeronilton Nonato da Silva  073.370.474-36 Trompete 8,6 Classificado 

39 027/2024 João Gabriel Gregorio da Silva  104.009.724-33 Trombone  8,6 Classificado 

40 026/2024 Wylson Marcos Medeiros Franca  706.675.814-56 Trompete 8,4 Classificado 

41 042/2024 Michelly Cristina Santos da Silva 105.799.504-50 Percussão 8,4 Classificado 

42 018/2024 Hilderlan da Silva Pinheiro  121.141.104-43 Contrabaixo 8,3 Classificado 

43 015/2024 Allan Felipe Ribeiro da Silva 707.265.264-79 Trompete 8,3 Classificado 

44 025/2024 Edinardo Borges do Vale  055.019.794-03 Teclado  7,9 Classificado 

45 041/2024 Adryan kelven de Lima Fonseca 146.434.184-27 Trompete 7,8 Classificado 

- 006/2024 Edson Pedro Gomes da Silva 017.772.484-69 Bateria  8,8 Cadastrato 

MONITOR BOLSISTA 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF CATEGORIA NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

01 008/2024 Antonio Vinicius Fonseca de 
Sousa 

085.274.994-52 Monitor  8 Classificado 

02 048/2024 Josyelson Oliveira de Andrade  109.275.954-94 Monitor  4 Classificado 

03 046/2024 Damião Francisco Sena da 
Cunha 

012.371.674-85 Monitor  - Desclassificado 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

10 | P á g i n a 

     

 

ALUNO MÚSICO 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF INSTRUMENTO NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

01 022/2024 Geisilanny Santos Fagundes de Lima  105.999.264-73 Saxofone Alto  9,7 Classificado 

02 029/2024 Jordano Bruno Martins Saraiva  701.382.484-43 Tuba  9,6 Classificado 

03 003/2024 Yasmim Fernandes dos Santos  017.229.584-05 Flauta 
Transversal 

9,5 Classificado 

04 028/2024 Dailson do Nascimento Ferreira  068.046.974-56 Trombone  9,4 Classificado 

05 023/2024 Maria Clara Barboza Silva  081.024.694-55 Saxofone Alto 9,3 Classificado 

06 051/2024 Geovani Rocha de Oliveira  707.254.064-45 Saxofone Alto 9,2 Classificado 

07 037/2024 Manoel Antonio Feitosa da Silva  132.340.164-45 Bateria  9,2 Classificado 

08 007/2024 Luana Rocha Fernandes de Lima   017.556.744-14 Flauta 
Transversal 

9,2 Classificado 

09 002/2024 Ayla Marcela da Silva Oliveira  712.463.164-55 Saxofone Alto 9,2 Classificado 

10 004/2024 Irandir Vinicius Alves dos Santos  700.198.584-85 Saxofone Alto 9,2 Classificado 

11 016/2024 Maria Clara Medeiros da Costa  125.064.674-08 Trompete 9,1 Classificado 

12 047/2024 Maria Clara Melo Santos 144.906.124-94 Saxofone Tenor 9,1 Classificado 

13 011/2024 Ingrid Beatriz Nascimento Santos  071.119.904-39 Flauta 
Transversal 

9,1 Classificado 

14 030/2024 Maria Rita da Rocha Bezerra 089.373.524-86 Clarinete  9,1 Classificado 

15 031/2024 Jorge Luiz da Costa Ferreira  067.826.134-25 Uephonio  9,0 Classificado 

16 049/2024 Valmir Gomes Dantas de Sousa 009.974.664-64 Bateria 9,0 Classificado 

17 014/2024 Karlos Eduardo Leonêz  124.040.924-99 Clarinete 9,0 Classificado 

18 013/2024 Ana Victoria Marcelino de Moura 131.793.034-76 Saxofone Tenor  9,0 Classificado 

19 005/2024 Erilânia Carla Gomes da Silva  073.811.974-13 Percussão  8,9 Classificado 

20 036/2024 Daniel Cardoso de Freitas  135.129.724-46 Requinta  8,9 Classificado 

21 038/2024 Fernando Antônio de Farias R. Filho  104.102.974-88 Trombone  8,9 Classificado 

22 044/2024 Camily Vitória Rosendo Matias 701.278.504-73 Clarinete 8,9 Classificado 

23 021/2024 Miqueias Gabriel de Souza Bezerra   151.643.764-07 Trompete  8,9 Classificado 

24 020/2024 Maria de Fatima Barboza Silva 081.024.614-70 Saxofone Alto 8,9 Classificado 

25 001/2024 Lucas da Costa Pereira  017.480.824-00 Flauta 
Transversal  

8,8 Classificado 

26 032/2024 Valentina Ellen Guimarães do 
Nascimento  

092.024.464-58 Flauta 
Transversal  

8,8 Classificado 

27 019/2024 Luan Régio Silva de Sousa  095.623.394-59 Clarinete  8,8 Classificado 

28 043/2024 Maycon Douglas Freitas Ferreira 700.419.944-42 Trombone 8,7 Classificado 

29 040/2024 Dafny Elaine de Souza Pinto 137.969.904.52 Clarinete 8,7 Classificado 

30 035/2024 Yanne Helena Fernandes da Silva 
Rocha  

707.425.524-62 Percussão  8,7 Classificado 

31 024/2024 Carlos Alberto Monteiro de Sousa 
Neto  

085.454.794-09 Clarinete  8,7 Classificado 

32 034/2024 Mariana Kelly Santos da Rocha  131.386.734-90 Clarinete  8,7 Classificado 

33 050/2024 Alexandre dos Santos Maia 084.062.374-73 Trompete  8,6 Classificado 

34 009/2024 Francisco das Chagas Lourenco 
Martins  

393.756.414-49 Percussão  8,6 Classificado 

35 010/2024 Eugênio José de Carvalho  013.561.184-96 Percussão  8,6 Classificado 

36 045/2024 Juliane da Silva Cardoso 135.713.354-57 Clarinete 8,6 Classificado 

37 039/2024 Jardel Guilherme Gregorio da Silva 104.009.734-05 Tuba 8,6 Classificado 

38 017/2024 Jeronilton Nonato da Silva  073.370.474-36 Trompete 8,6 Classificado 

39 027/2024 João Gabriel Gregorio da Silva  104.009.724-33 Trombone  8,6 Classificado 

40 026/2024 Wylson Marcos Medeiros Franca  706.675.814-56 Trompete 8,4 Classificado 

41 042/2024 Michelly Cristina Santos da Silva 105.799.504-50 Percussão 8,4 Classificado 

42 018/2024 Hilderlan da Silva Pinheiro  121.141.104-43 Contrabaixo 8,3 Classificado 

43 015/2024 Allan Felipe Ribeiro da Silva 707.265.264-79 Trompete 8,3 Classificado 

44 025/2024 Edinardo Borges do Vale  055.019.794-03 Teclado  7,9 Classificado 

45 041/2024 Adryan kelven de Lima Fonseca 146.434.184-27 Trompete 7,8 Classificado 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2476 

 

 

11 | P á g i n a 

     

 

 
 
 

 
 

Macau/RN, 22 de abril de 2024 
 

 
 

Luiz Gonzaga de Oliveira Filho 

Matrícula nº 0031917 

Secretário Municipal de Educação e 

Cultura 

 Valdemir Nunes de Souza  

Matrícula nº 0008630 

Secretário Adjunto de Cultura 

 
 

 
 

Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – Macau/RN CEP: 59500-000 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 

- 006/2024 Edson Pedro Gomes da Silva 017.772.484-69 Bateria  8,8 Cadastrato 

MONITOR BOLSISTA 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF CATEGORIA NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

01 008/2024 Antonio Vinicius Fonseca de 
Sousa 

085.274.994-52 Monitor  8 Classificado 

02 048/2024 Josyelson Oliveira de Andrade  109.275.954-94 Monitor  4 Classificado 

03 046/2024 Damião Francisco Sena da 
Cunha 

012.371.674-85 Monitor  - Desclassificado 


